[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2024 № 93
с. Нюксеница

Об утверждении графика проверок замещающих семей в 2024 году в Нюксенском муниципальном округе

В соответствии с Межведомственным регламентом проведения ежемесячного мониторинга условий жизни несовершеннолетних в семьях опекунов (попечителей), в том числе приемных семьях, утвержденного постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Вологодской области 14.11.2018 № 132 (далее - Регламента),   в целях проведения ежемесячного мониторинга условий жизни несовершеннолетних в семьях опекунов (попечителей), в том числе в приемных семьях, с выходом по месту фактического проживания подопечного органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:
1. Утвердить график проверок замещающих семей в 2024 году в Нюксенском муниципальном округе (приложение).
2. Назначить ответственными за проведение обследования условий жизни несовершеннолетних в семьях опекунов (попечителей), в том числе в приемных семьях следующие органы и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:
- БОУ «Нюксенская СОШ»;
- БОУ  «Лесютинская ООШ»;
- БДОУ «Центр развития ребёнка – Нюксенский ДС»;
- БОУ  «Левашская ООШ»;
- БОУ «Нюксенская НОШ»;
- БОУ  «Городищенская СОШ»;
- БДОУ «Городищенский детский сад»;
- БОУ «Игмасская ООШ».
3.Рекомендовать:
-  Отделению Министерства внутренних дел Российской Федерации "Нюксенское";
- Бюджетному учреждению социального обслуживания Вологодской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Нюксенского района»;
- Бюджетному учреждению здравоохранения Вологодской области «Нюксенская центральная районная больница»:
- провести обследование условий жизни несовершеннолетних в семьях опекунов (попечителей), в том числе в приемных семьях.
4. Органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних информацию по итогам мониторинга условий жизни несовершеннолетних в семьях опекунов (попечителей), в том числе в приемных семьях, направлять в Орган опеки и попечительства в течении трех рабочих дней после выхода в семью. Информация предоставляется по направлениям, указанным в пунктах 2.2. Регламента.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста по опеке и попечительству администрации округа Попову Н.А.

[bookmark: _GoBack]
Первый заместитель главы
Нюксенского муниципального округа	                                    С.А. Суровцева

image1.png